PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Campo Novo de Rondonia

AUTOGRAFO de Lei N° 947 de 03 de Agosto de 2020

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.  ABRIR CREDITO
ADICIONAL  ESPECIAL  POR
ANULACAO DE DOTACAO NO
ORCAMENTO VIGENTE E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA,

no uso de suas atribuicdes legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou ¢ eu

sanciono ¢ promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para atender ao
desdobro da despesa conforme abaixo:

02

02.02.05

02.02.05.10

02.02.05.10.122
02.02.05.10.122.0010
02.02.05.10.122.0010.2241
Ficha: XXX - 3.1.90.13.00
20.000,00

Fonte de Recurso

Especificacdo

02

02.02.05

02.02.05.10

02.02.05.10.121
02.02.05.10.122.0010
02.02.05.10.122.0010.2241
Ficha: XXX - 3.1.91.13.00
20.000,00

Fonte de Reeurso
Especificagio

Poder Executivo

Fundo Municipal de Satde

Sande

Administragio Geral

Saude para Todos

Enfrentamento de Emergéncia COVID19
Obrigagoes Patronais

0.1 — Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente
02 — Receitas de Impostos ¢ de Transferéneia de
Impostos - Saude

Poder Executivo

Fundo Municipal de Satide

Saude

Administragdo Geral

Saude para Todos

Enfrentamento de Emergéncia COVIDI9
Contribui¢oes Patronais

0.1 — Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente
02 — Reccitas de Impostos e de Transferéncia de
Impostos - Satde

Art. 2° Os recursos para a cobertura do crédito autorizados no art. 1°
desta Lei decorrerao de anulagdo de dotagdo, conforme abaixo:

02
02.02.05

Autoria: Executive Municipal

Poder Executivo
Fundo Municipal de Sadde



02.02.05.10
02.02.05.10.301
02.02.05.10.301.0010
02.02.05.10.301.0010.2105
Ficha: 097 — 3.1.90.13.00
10.000,00

Fonte de Recurso
IEspecificagao

02.02.05

02.02.05.10
02.02.05.10.301
02.02.05.10.301.0010
02.02.05.10.301.0010.2105
Ficha: 099 — 3.1.91.13.00
5.000,00

Fonte de Recurso
Especificagio

02

02.02.05

02.02.05.10
02.02.05.10.302
02.02.05.10.302.0010
(02.02.05.10.302.0010.2052

Ficha: 130 — 3.1.91.13.00
20.000,00

Fonte de Recurso
Lspecificagio

02

02.02.05
02.02.05.10
02.02.05.10.302

02.02.05.10.302.0010
02.02.05.10.302.0010.2052

Ficha: 160 - 3.1.91.13.00
5.000,00

Fonte de Recurso
Especificagio
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Saude

Atengio Bisica

Saude para Todos

Manutengio das Ativ. da Atengao Basica PAB
Obrigacdes Patronais

0.1 — Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente
02 — Receitas de Impostos e de Transferéneia de
Impostos - Saude

FFundo Municipal de Saude

Saude

Atengdo Basica

Saude para Todos

Manutencdo das Ativ. da Atengdo Basica PAB
Contribuicoes Patronais

0.1 — Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente
02 — Reccitas de Impostos ¢ de Transferéncia de
Impostos - Saudc

Poder Exceutivo
Fundo Municipal de Satde
Satde
Assisténcia Hospitalar ¢ Ambulatorial
Saude para Todos
Manutengdo dos Servigos de Atendimento Hospitalar e
Ambulatorial
Contribuicoes Patronais

0.1 - Recursos do Tesouro — Lxercicio Corrente
02 — Receitas de Impostos e de Transferéneia de
Impostos — Satde

Poder Executivo
Fundo Municipal de Satide
Saude
Assisténcia Hospitalar ¢ Ambulatorial
Saude para Todos
Manutencio dos Servigos de Atendimento Hospitalar e
Ambulatorial
Contribui¢des Patronais

0.1 — Recursos do Tesouro — Exercicio Corrente
02 — Receitas de Impostos e de Transferéncia de
Impostos — Saude

Art. 3° Os recursos informados no art. 1° desta Lei ndo oneram o limite
de suplementagio autorizado na LOA.

Autoria: Executivo Municipal
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Campo Novo de Rondonia

ArL. 4° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Osmar Ribeiro da Silva
Presidente

Autoria: Executivo Municipal




